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ACTE TRANSMISSIBLE DU CONSEIL D'ADMINISTRATION

Objet : Décision budgétaire modificative soumise au vote

Numéro de séance : 5
Numéro d'enregistrement : 51
Année scolaire : 2013-2014
Nombre de membres du CA : 28
Quorum : 15
Nombre de présents : 20

Le Conseil d'administration
Convoqué le : 17/06/2014
Réuni le : 03/07/2014
Sous la présidence de : Francois Joussellin
Conformément aux dispositions du code de l'éducation, article R.421-25
Vu

 -   le code de l'éducation, notamment les articles L.421-12, R.421-20, R.421-60
 -   le code des juridictions financières, notamment les articles L.232-4, R.232-3
 -   le décret n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique
Sur proposition du Chef d'établissement, le Conseil d'administration adopte la décision budgétaire
modificative

Pièce(s) jointe(s)
                [X] Oui       [   ] Non       Nombre: 2

Résultats du vote
Suffrages exprimés : 20
Pour : 20
Contre : 0
Abstentions : 0
Blancs : 0
Nuls : 0

Le président du Conseil d'administration Signature
Nom : Joussellin Date : 04/07/2014
Prénom : Francois

Date de transmission à l'autorité de contrôle : 04/07/2014
Date d'accusé de réception de l'autorité de controle : 08/07/2014
Date de publication : 05/09/2014
Date d'exécution : 05/09/2014



Instruction
Pour le recteur, et par délégation

Décision : Validation avec observations non suspensives
Commentaires : DBM 6 POUR PRELEVEMENT SUR FONDS DE ROULEMENT DE 3 600€ ET RESSOURCES
NOUVELLES (don)

Observation n°1 : PIECE B8-3 : Complèter les prélèvements déjà autorisés pour 48 000€ et rectifier le FDR
ESTIME A  87 523.23€ après validation de cette DM N° 6

Par délégation du Président du Conseil régional

Décision : Validation sans observations



MINISTERE :

Etablissement :

Education Nationale

RENNESAcadémie :
Exercice :

Ordonnateur : FRANCOIS JOUSSELLIN

REGION : BRETAGNE 

Pièce B8.1

Décision budgétaire modificative soumise au vote du  conseil d'administration n°6

2014

Comptable assignataire : NICOLAS BOSSER

DBM VOTE

0352686E
LYCEE ANITA CONTI BRUZ
Esplanade Anita Conti
BP 67402

35174 BRUZ CEDEX

SECTION DE FONCTIONNEMENT

DIFFÉRENCE RECETTES-DÉPENSESPRÉVISIONS DE RECETTESOUVERTURES DE CREDITS

185 887.79187 387.79 -1 500.00Activité pédagogique

11 288.9613 888.96 -2 600.00Vie de l'élève

170 246.14182 156.53 -11 910.39Administration et logistique

367 422.89383 433.28 -16 010.39Total services généraux (1)

403 214.00413 214.00 -10 000.00Restauration et hébergement

60 000.0060 000.00 0.00Bourses nationales

463 214.00473 214.00 -10 000.00Total services spéciaux (2)

830 636.89856 647.28 -26 010.39TOTAL SECTION DE FONCTIONNEMENT (1) + (2)

SECTION OPERATIONS EN CAPITAL

22 430.0056 430.00 -34 000.00Opérations en capital



MINISTERE :

Etablissement :

Education Nationale

RENNESAcadémie :
Exercice :

Ordonnateur :

2014

Comptable assignataire :

REGION : BRETAGNE 

Pièce B8.2

PREVISIONS BUDGETAIRES

SECTION DE FONCTIONNEMENT
DEPENSES RECETTES

DBM VOTEFRANCOIS JOUSSELLIN
NICOLAS BOSSER

Décision budgétaire modificative soumise au vote du  conseil d'administration n°6

Rappel des crédits
ouverts (Budget initial +

DBM exécutoires)

Total des prévisions de
recettes

Vote du conseil
d'Administration

Rappel des recettes
admises (Budget initial +

DBM exécutoires)

Total des crédits
ouverts

Vote du conseil
d'Administration Cadre reservé aux

Autorités de Contrôle
Cadre reservé aux

Autorités de Contrôle

0352686E
LYCEE ANITA CONTI BRUZ
Esplanade Anita Conti
BP 67402
35174 BRUZ CEDEX

Activité pédagogique 185 887.79 185 887.791 500.00 187 387.79 0.00 185 887.79

Vie de l'élève 11 390.36 10 890.362 498.60 13 888.96 398.60 11 288.96

Administration et logistique 182 156.53 170 246.140.00 182 156.53 0.00 170 246.14

Total services généraux (1) 379 434.68 398.60383 433.28 367 422.89367 024.293 998.60

Restauration et hébergement 413 214.00 403 214.000.00 413 214.00 0.00 403 214.00

Bourses nationales 60 000.00 60 000.000.00 60 000.00 0.00 60 000.00

Total services spéciaux (2) 473 214.00 0.00473 214.00 463 214.00463 214.000.00

Résultat prévisionnel

CAF ou IAF

-26 010.39-3 600.00

-14 000.00

SECTION OPERATIONS EN CAPITAL

OPERATIONS EN CAPITAL

Total dépenses et recettes inscrites au budget 3 998.60 398.60909 078.68 852 668.29

-22 410.39

-3 600.00 -17 600.00

913 077.28 853 066.89

56 430.00 0.00 56 430.00 22 430.00 0.00 22 430.00

852 648.68 3 998.60 856 647.28 398.60 830 636.89830 238.29TOTAL SECTION DE FONCTIONNEMENT (1) + (2)



Tableau prévisonnel de financement

Rappel de la section de fonctionnement

MINISTERE :

Etablissement :

Education Nationale

RENNESAcadémie :
Exercice :

Ordonnateur :

2014

Comptable assignataire :

REGION : BRETAGNE 

Pièce B8.3

Décision budgétaire modificative soumise au vote du  conseil d'administration n°6

RecettesDépenses

Section de fonctionnement

Résultat prévisionnel 

RessourcesEmplois
Opérations d'investissement

Total 

IAF

Prélèvements sur fonds de roulement

Montant du fonds de roulement

Prélèvement proposéPrélèvements déjà autorisés FDR estiméMontant au dernier compte financier

-26 010.39

17 600.00

0.00

74 030.00

0.00

51 600.00

74 030.00

139 123.23 0.00 3 600.00 135 523.23

DBM VOTEFRANCOIS JOUSSELLIN
NICOLAS BOSSER

830 636.89856 647.28

56 430.00 22 430.00

0352686E
LYCEE ANITA CONTI BRUZ
Esplanade Anita Conti
BP 67402
35174 BRUZ CEDEX

Aliénation ou cessions immobilières 0.00



Etablissement :

EXERCICE 2014 - Edition du 04/07/2014

Pièce B10

0352686E
LYCEE ANITA CONTI BRUZ
Esplanade Anita Conti
BP 67402
35174 BRUZ CEDEX

Développement des décisions budgétaires modificatives par opérations
soumise au vote du conseil d'administration

Page n° 1

DBM VOTE

N°
Ligne Service Domaine Activité Compte Libellé

Ouvertures de crédits Prévisions de recettes

Rappels TotauxModifications Rappels TotauxModifications

D.B.M. n°6 Date résultat du CA : 03/07/2014 Réf : PLVT POUR VIE SCO + INFORMATIQ Opération n°85 Type opération : 32 - Prélèvements sur le fonds de roulement

1 VE

FVL

2DOS1 DOSSIER EQUIPEMENT N°1

FONDS DE VIE LYCEEN

Vie de l'élève

2 127.00 2 100.00 4 227.00

2 AP

APG

0INFO INFORMATIQUE

ACTIVITES PEDAGOGIQUES GENERALES

Activité pédagogique

3 300.00 1 500.00 4 800.00

N°
Ligne Service Domaine Activité Compte Libellé

Ouvertures de crédits Prévisions de recettes

Rappels TotauxModifications Rappels TotauxModifications

D.B.M. n°6 Date résultat du CA : 03/07/2014 Réf : DON COMPLEMENTAIRE MDL Opération n°86 Type opération : 33 - Ressources non spécifiques

1 VE

KARTA

0DONMDL

7468 Autres dons et legs

DON MDL

KARTA

Vie de l'élève

0.00 398.60 398.60

2 VE

KARTA

2KARTARTS KARTA SEMAINE DES ARTS

KARTA

Vie de l'élève

1 355.00 398.60 1 753.60



09-049Edité le 04/07/2014 à 08:59:05 sur 1 09-049DEVEP/Mission Conseil

EPLE : Lycée Anita Conti – BRUZ

RNE : 0352686E

EXERCICE : 2014

Total des soldes créditeurs de la classe 1

Total des soldes créditeurs de la classe 2 +

Solde débiteur du compte 275 + 0,00 €

SOUS TOTAL A =

Total des soldes débiteurs de la classe 1  +

Total des soldes débiteurs de la classe 2  +

SOUS TOTAL B =

CALCUL DU FONDS DE ROULEMENT MOBILISABLE

Au 31/12/N-1
Montant des stocks (classe 3) -

Montant des cautions (165) - 0,00 €

Montant du compte 275 - 0,00 €

Montant des provisions (15) - 0,00 €

FDR MOBILISABLE

(pour mémoire montant pièce 13)

A LA DATE DU JOUR = 4 juillet 2014

MONTANT DES PRELEVEMENTS SUR FDR PROPOSES

FDR REELLEMENT MOBILISABLE

CALCUL DES DEPENSES MOYENNES
COFI N-1

38

CALCUL DU FONDS DE ROULEMENT

-- A partir de la Pièce 2 du Compte Financier --

320 881,08 €

84 825,11 €

405 706,19 €

69 053,52 €

197 529,44 €

266 582,96 €

TOTAL DU FONDS DE ROULEMENT

(SOUS TOTAL A- SOUS TOTAL B)
139 123,23 €

10 889,04 €

128 234,19 €

128 234,19 €

MONTANT DES PRELEVEMENTS SUR FDR VALIDES DEPUIS 

LE DERNIER COMPTE FINANCIER
48 000,00 €

3 600,00 €

76 634,19 €

Au compte de résultat soldes débiteurs compte 60 à 65  724 477,11 € 

dépenses moyennes journalières (hors dépenses sur 
ressources spécifiques)

dépenses nettes (comptes 60 à 65) / 360
 2 012,44 € 

Nombre de jours de fonctionnement sur FDR réellement 

mobilisable (FDR mobilisable/dépenses moyennes 

journalières)


